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1. ZAKLADNi UDAIJE O SPOLECNOSTI

Obchodni jméno: TATRA DEFENCE VEHICLE a.s. (dale ,,spole¢nost”)
Sidlo: b Kodariska 521/57, 101 00 Praha 10

Provozovna: Aredl Tatry 1450/1, 742 21 Kopfivnice

ICO: 24152 269

Datum vzniku: 31. srpna 2011

Pravni forma: Akciova spolecnost

Spolecnost je zapsana do obchodniho rejstfiku, vedeného Méstskym soudem v Praze, oddil B,

vlozka 17463.

Statutdrni organ — predstavenstvo:

Ing. Daniela Richterova pfedseda pfedstavenstva
Bc. Tomas Jurenka ¢len predstavenstva
Dozorci rada:

Ing. llona Kadlecova ¢len dozordi rady

2. ZPRAVA PREDSTAVENSTVA O PODNIKATELSKE CINNOSTI SPOLECNOSTI

Spolec¢nost TATRA DEFENCE VEHICLE a.s. je spole¢nost zabyvajici se vyrobou, obchodem
a sluzbami neuvedenymi v ptilohach 1 az 3 Zivnostenského zakona.

Hlavnim vyrobnim programem spolecnosti je vyroba, opravy a servis vojenské techniky.

Zarok 2019 spolecnost vykazala hospodarsky vysledek po zdanéni ve vysi 7 067 tis. K. Bilancni
suma hodnoty aktiv spolec¢nosti k 31. prosinci 2019 predstavuje 1876 531 tis. K. Pficemz
aktiva se z vétsi casti skladaji z obéznych aktiv ve vysi 1 541 269 tis. K¢, ¢ast tvofi zasoby ve vysi
655 146 tis. K¢ a pohledavky ve vysi 742 852 tis. KE. Na druhou stranu spolecnost eviduje Uvéry
v celkové hodnoté 190 370 tis. K¢ a dlouhodobé prijaté zalohy ve vysi 489 617 tis. KC.

Podrobnéjsi informace o vyvoji ¢innosti Uucetni jednotky za rok 2019 jsou uvedeny v Gcetni
zavérce k 31. prosinci 2019, ktera je pfilohou této vyrocni zpravy.
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3. UDAIJE O DULEZITYCH SKUTECNOSTECH, KTERE NASTALY PO ROZVAHOVEM DNI

Po rozvahovém dni do data podpisu vyrocni zpravy nastaly tyto udalosti:

Dne 10. 2. 2020 byl viozen zakladni kapital do spolec¢nosti TATRA DEFENCE SYSTEMS s.r.o0., kde
je spolecnost 100% vlastnikem.

Spole¢nost CZECHOSLOVAK GROUP a.s. prodala dne 31. 3. 2020 spolecnosti Sages Consulting
a.s. 1 ks akcie v nominalni hodnoté 200 000 K¢. Spole¢nost CZECHOSLOVAK GROUP a.s. neni
od tohoto data stoprocentnim vlastnikem, ale vlastni podil ve vysi 90% zakladniho kapitalu.

Kromé vySe uvedenych udalosti nenastaly zadné dalsi vyznamné ndasledné udalosti, které by
méli vliv na naplnéni Ucelu vyrocni zpravy.

4. UDAJE O PREDPOKLADANEM VYVOII CINNOSTI

Vzhledem k jiz uzavienym smlouvdam na strategické projekty, Ize v dalsich letech ocekavat
vyrazné navyseni vynosu, které jsou generované v oblasti servisu a vyroby vojenské techniky.

5. UDAIJE O NABYTi VLASTNICH AKCIi NEBO VLASTNICH PODILU
Spolecnost v roce 2019 nenabyla Zadné vlastni akcie.

Byla sepsana zakladatelska listina o zaloZeni spole¢nosti s ru¢enim omezenym. Spolec¢nost je
100% vlastnikem spole¢nosti TATRA DEFENCE SYSTEMS s.r.o., zakladni kapital do spole€nosti
byl vloZen 10. 2. 2020.

6. UDAIJE O AKTIVITACH V OBLASTI VYZKUMU A VYVOJE

Spole¢nost ma vlastni oddéleni konstrukce a technologie, a pracovnici se podileji na navrhu
novych konstrukcich a technologickych reseni.

V minulém roce Spolec¢nost dokoncila projekt, kdy vysledkem byl prototyp specidlniho
obrnéného vozidla PANDUR Il. Pandury jsou vyvinuté ve dvou verzich jedna je ve velitelské
verzi KOVVS a druha ve spojovaci verzi KOVS.

Bylo poddno oznameni zaméru odpoctu na podporu vyzkumu a vyvoje ucelovych modifikaci
vozidla Titus.
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7. UDAJE O AKTIVITACH V OBLASTI OCHRANY ZIVOTNIHO PROSTREDI A PRACOVNEPRAVNICH
VZTAZICH

K problematice Zivotniho prostiedi Ize konstatovat, Ze Spole¢nost dodriuje viechny zdkonné
normy a predpisy a svou ¢innosti nenarusuje Zivotni prostfedi.

Spolecnost k 31. prosinci 2019 zaméstnava celkem 79 zaméstnancd.

8. UDAIJE O TOM, ZDA MA SPOLECNOST POBOCKU NEBO JINOU CAST OBCHODNIHO ZAVODU
V ZAHRANICI

Spolecnost nema Zadnou pobocku nebo jinou ¢ast obchodniho zavodu v zahraniéi.

V Kopfivnici, dne 25. 5. 2020

............................

Ing. Daniela Richterova
predseda predstavenstva
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TATRA DEFENCE VEHICLE a.s.

Zprava o vztazich
mezi propojenymi osobami 2019



1. Ovladajici osoby

Tato zprdva o vztazich mezi nize uvedenymi propojenymi osobami byla vypracovana
v souladu s ustanovenim § 82 zakona ¢. 90/2012 Sb., o obchodnich korporacich.

V roce 2019 je ovladajici osobou spolecnosti TATRA DEFENCE VEHICLE a.s. spole¢nost
CZECHOSLOVAK GROUP a.s., ICO: 034 72 302, se sidlem Sokolovska 675/9, Praha 8 —
Karlin, PSC 186 00, zapsana v OR vedeném MS Praha, sp. zn. B 20071.

V roce 2019 je ovladajici osobou spole¢nosti CZECHOSLOVAK GROUP a.s. spolecnost
Czechoslovak Group B.V., Reg. number: 611 95 456, se sidlem Amsterdam, Kingsfordweg
151, 1043 GR Amsterdam, Nizozemské krdlovstvi.

Spolec¢nost Czechoslovak Group B.V. je ovladana panem Michalem Strnadem.
2. Ovladana osoba
Ovladanou osobou je spoleénost TATRA DEFENCE VEHICLE a.s. (dale také ,,spole¢nost”).

Spole¢nost CZECHOSLOVAK GROUP a.s. dale ovlada niZze uvedené propojené osoby
s vyjimkou osob ovladanych panem Jaroslavem Strnadem.

3.  Struktura vztahli mezi propojenymi osobami

Spolecnosti ovladané spole¢nosti CZECHOSLOVAK GROUP a.s.

14. OKTOBAR d.o.0 Krusevac, ICO: 211 78 772, se sidlem Jasicki put br. 2, Krugevac,
Srbsko

ARMY SYSTEMS a.s., ICO: 061 35 013, se sidlem Na pofi¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00
Praha 1, zapsana v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 22517

ARMY TRADE a.s., ICO: 061 23 724, se sidlem Na pofi¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00
Praha 1, zapsana v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 22516

ARS Europe a.s., IC0O: 027 51 402, se sidlem Vaclavské namésti 808/66, Nové Mésto, 110
00 Praha 1, zapsana v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 19664

ATLAN GROUP, spol. s r.o., ICO: 35 754 2 22, se sidlem Sturova 925/27, 018 41 Dubnica
nad Vahom, Slovenska republika, zapsana v OR vedeném u Okresniho soudu Trencin, sp.
zn. Sro 13718/R

ATRAK a.s., ICO: 082 08 638, se sidlem Na po¥i¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1,
zapsana v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 24436

AVIA Motors s.r.o., ICO: 274 22 356, se sidlem Na pofti¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00
Praha 1, zapsand v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. C 112025

AVIEN, spol.s.r.o., ICO 475 39 682, se sidlem Pernerova 691/42, Karlin, 186 00 Praha 8,
zapsand v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. C 19027

BlackBird Services a.s., ICO: 275 28 065, se sidlem &.p. 101, 533 32 Cepi, zapsana v OR
vedeném u Krajského soudu v Hradci Kralové, sp. zn. B 26711

1 Soucast skupiny do 31.12.2019; v roce 2019 pod nazvem CSG Facility a.s. (pfejmenovano
dne 7.2.2020)
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Car Star Fleet s.r.o., ICO: 051 93 214, se sidlem Ceskobrodska ¢.ev. 42, Dolni Poéernice,
190 12 Praha 9, zapsand v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. C 2596242
Car Star Immo s.r.o., ICO: 043 33 543, se sidlem Ceskobrodska ¢.ev. 42, Dolni Po&ernice,
190 12 Praha 9, zapsand v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. C 2460513
Car Star Praha s.r.o., ICO: 051 98 305, se sidlem Ceskobrodska ¢.ev. 42, Dolni Poéernice,
190 12 Praha 9, zapsand v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. C 2596254
Ceska letecka servisni d.o.o., OIB: 08991167713, se sidlem Jakova Gotovca 25, HR-
10360 Sesvete, Chorvatsko

CLS Polska SP z.0.0., KRS: 0000433767, se sidlem ul. Krélowej Marysienki 50A, 02-954
Varsava

CS SOFT a.s., ICO: 257 81 723, se sidlem K Letisti 6/1019, 160 08 Praha 6, zapsand v OR
vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 15253

CSG a.s., ICO: 078 80 383, se sidlem Na pofi¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1,
zapsana v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 24188°

CSG AEROSPACE a.s., ICO: 033 12 208, se sidlem Pernerova 691/42, Karlin, 186 00 Praha
8, zapsana v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 19923

CSG CENTRAL ASIA a.s., ICO: 050 81 335, se sidlem Na pofi¢i 1071/17, Nové Mésto, 110
00 Praha 1, zapsana v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 215326

CSG DEFENCE a.s., ICO: 073 33 528, se sidlem Na pofi¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00
Praha 1, zapsana v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 23675

CSG INDUSTRY a.s., ICO: 060 15 689, se sidlem Na po¥i¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00
Praha 1, zapsana v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 22298

CSG Land System CZ a.s., ICO: 085 84 923, se sidlem Na pofi¢i 1071/17, Nové Mésto,
110 00 Praha 1, zapsana v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 24764
CSG RAIL a.s., ICO: 073 33 552, se sidlem Na pof¥i¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha
1, zapsana v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 23677

CSG RDR a.s., ICO: 062 88 898 se sidlem Na pofi¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha
1, zapsana v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 22708

CSG USA, INC., FN: 699 94 86 se sidlem 251 Little Falls Drive, 198 08 Wilmington, New
Castle, Delaware, Spojené staty americké

CSGM a.s., ICO: 013 84 694, se sidlem Sokolovska 675/9, Karlin, 186 00 Praha 8, zapsana
v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 19596

CZECH DEFENCE SYSTEMS a.s., ICO: 241 47 133, se sidlem namésti 14. fijna 1307/2,
Smichov, 150 00 Praha 5, zapsana v OR u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 17410
CZECHOSLOVAK EXPORT a.s., ICO: 049 86 512, se sidlem Na poric¢i 1071/17, Nové
Mésto, 110 00 Praha 1, zapsana v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B
21489

CZECHOSLOVAK GROUP a.s., ICO: 034 72 302, se sidlem Sokolovskd 675/9, Karlin, 186
00 Praha 8, zapsana v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 20071
CZECHOSLOVAKIA TRADE s.r.o0., ICO: 50 018 175, se sidlem Stdrova 925/27, 018 41
Dubnica nad Vahom, Slovenska republika, zapsana v OR vedeném u Okresniho soudu
Trencin, sp. zn. Sa 10724/R

2 Soucast skupiny od 22.2.2019
3 Soucast skupiny od 22.2.2019
4 Soucast skupiny od 22.2.2019
5 Soucast skupiny od 8.2.2019

6 Soucast skupiny do 31.8.2019
7 Soucast skupiny od 8.10.2019
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Ceska letecka servisni a.s., ICO: 251 01 137, se sidlem Mladoboleslavska 1081, Kbely,
197 00 Praha 9, zapsand v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 4510
DAKO-CZ, a.s., ICO: 465 05 091, se sidlem Josefa Dartka 1956, 538 43 Tfemosnice,
zapsand v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Kralové, sp. zn. B 668

DAKO-CZ RE, a.s., ICO: 087 41 000, se sidlem Josefa Darika 1956, 538 43 Tfemosnice,
zapsana v OR vedeném k Krajského soudu v Hradci Kralové, sp. zn. C 44950°

DEFENCE EXPORT a.s., ICO: 051 72 187, se sidlem Na pofi¢i 1071/17, Nové Mésto,
110 00 Praha 1, zapsand v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 21668
DEFENCE SYSTEMS a.s., ICO: 073 33 544, se sidlem Na porici 1071/17, Nové Mésto, 110
00 Praha 1, zapsana v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 23691
DEFENCE TRADE a.s., ICO: 053 32 923, se sidlem Na pofici 1071/17, Nové Mésto, 110 00
Praha 1, zapsana v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 21782

DPTU SUMBRO TRADE Dooel, ICO: 664 97 26, se sidlem Samokov bb, 6535 Samokov,
Makedonski Brod, Makedoniel®

EHC service, s.r.o., ICO: 36 507 245, se sidlem Sibirska 2, Presov 080 01, Slovenska
republika, zapsana v OR vedeném u Okresniho soudu PreSov, sp. zn. Sro 16386/P

ELDIS Pardubice, s.r.o., ICO: 150 50 742, se sidlem Délnicka 469, Pardubicky, 533 01
Pardubice, zapsana v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Kralové, sp. zn. C 524
ELTON hodinafska a.s., ICO: 259 31 474, se sidlem Nachodskda 2105, 549 01 Nové Mésto
nad Metuji, zapsana v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Kralové, sp. zn. B 2007
ENGINEERING SPV a.s., ICO: 069 26 827, se sidlem Na pofi¢i 1071/17, Nové Mésto,
110 00 Praha 1, zapsana v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 23253
ESPA REAL s.r.o. v likvidaci, ICO: 259 60 806, se sidlem Prdimyslova 393, Pardubice —
Cernd za Bory, 530 45 Pardubice, zapsana v OR vedeném u Méstského soudu v Hradci
Kralové, sp. zn. C 17594

EUROPEAN AIR SERVICES s.r.o., ICO: 291 31 987, se sidlem Pernerova 691/42, Karlin,
186 00 Praha 8, zapsana v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. C 202310
EUROPEAN AIR SERVICES SLOVAKIA s. r. 0., ICO: 52 014 673, se sidlem Cimborkova 13,
KoSice — mestska cast Sever 040 01, Slovenska republika, zapsand v OR vedeném u
Okresniho soudu Kosice, sp. zn. Sro 44919/V

EXCALIBUR ARMY spol. s r.o., ICO: 645 73 877, se sidlem Praha 10 — Vr3ovice, Kodariska
521/57, PSC 10100, zapsana v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. C 41695
EXCALIBUR INTERNATIONAL a.s., ICO: 292 89 688, se sidlem Sokolovska 675/9, Karlin,
186 00 Praha 8, zapsand v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 20148
EXCALIBUR INTERNATIONAL HU Kft., reg. ¢. 01-09-327774, se sidlem 1011 Budapest, F6
utca 14-18. PALA-HAZ. Ihdz. 3. em, Madarsko

EXCALIBUR USA a.s., ICO: 044 07 571, se sidlem Na po¥i¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00
Praha 1, zapsand v OR vedena u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 20938

FALCON CSG a.s., ICO: 069 26 894, se sidlem Na pofi¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00
Praha 1, zapsana v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 2325411

FUTURE CS a.s., ICO: 054 88 966, se sidlem Na pofi¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00
Praha 1, zapsana v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 21933

9 Soucast skupiny od 4.12.2019

10 Soucast skupiny od 24.10.2019

11 Soucast skupiny do 31.8.2019, poté pod podstatnym vlivem; dne 22.7.2019 pfejmenovano (plvoni
PERFORMANCE SPV a.s.)

Strana 4



Havli¢kova 648 a.s., ICO: 086 55 553, se sidlem Na po¥i¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00
Praha 1, zapsanda v OR vedeném u Mé&stkého soudu v Praze, sp. zn. B 2480712

HELI COMPANY s.r.o., ICO: 36 492 124, se sidlem Vranovska 72, Predov 080 01,
Slovenska republika, zapsana v OR vedeném u Okresniho soudu v PreSové, sp. zn. Sro
14788/P

HTH land a.s., ICO: 061 43 946, se sidlem Na pofi¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha
1, zapsana v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 22493

Hyundai Centrum CB s.r.o., ICO: 044 13 687, se sidlem U Staré trati 1733/5, 370 11
Ceské Budéjovice 2, zapsana v OR vedeném u Krajského soudu v Ceskych Bud&jovicich.
sp. zn. C 261 0813

Hyundai Centrum Praha s.r.o0., ICO: 291 27 289, se sidlem Ceskobrodska €.ev. 42, Dolni
Pocernice, 190 12 Praha 9, zapsana v OR vedeném u Krajského soudu v Praze, sp. zn.
C 202215

Industry Defence, s.r.o0., 1CO: 50 926 748, se sidlem Sttrova 925/27, Dubnica nad Vahom
018 41, Slovenska republika, zapsana v OR vedeném u Okresniho soudu Trencin, sp. zn.
Sro 34828/R

INTEGRA CAPITAL a.s., ICO: 275 28 103, se sidlem Sokolovskd 675/9, Karlin, 186 00
Praha 8, zapsana v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 21504

JOB AIR Technic, a.s., ICO: 277 68 872, se sidlem Gen. Fajtla 370, 742 51 Mosnov,
zapsana v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravé, sp. zn. B 3029

KARBOX Holding s.r.0., ICO: 276 01 374, se sidlem Havlickova 648, 508 01 Hofice,
zapsana v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Kralové, sp. zn. C 23915

KARBOX s.r.o., ICO: 260 02 370, se sidlem Tovarni 1553, 535 01 Pielou¢, zapsana v OR
vedeném Krajského soudu v Hradci Kralové, sp. zn. C 19384

LIAZ TRUCKS a.s., ICO: 067 10 697, se sidlem Na pofi¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00
Praha 1, zapsand v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 23100
LIKVIDACE ODPADU CZ a.s., ICO: 248 23 473, se sidlem Sokolovska 675/9, Karlin, 186 00
Praha 8, zapsana v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 17019%°

LOGRIS a.s., ICO: 018 34 002, se sidlem Na pofi¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1,
zapsana v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 220771

LOSTR a.s., ICO: 051 97 104, se sidlem Na pofi¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1,
zapsand v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 21657

MADE CS a.s., ICO: 050 57 779, se sidlem Na pofi¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00
Praha 1, zapsand v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 21533

MERIT SPV a.s., ICO: 069 77 545, se sidlem Na po¥i¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00
Praha 1, zaspand v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 23278

MSM Banska Bystrica, a.s., ICO: 44 739 630, se sidlem Stirova 925/27, 018 41 Dubnica
nad Vahom, Slovenska republika, zapsana v OR vedeném u Okresniho soudu Trencin, sp.
zn. Sa 10742/R

MSM BUSINESS DEVELOPMENT s.r.0., ICO: 52283 241, se sidlem Sturova 925/27,
018 41 Dubnica nad Vahom, Slovenska republika, zapsana v OR vedeném u Okresniho
soudu Trendin, sp. zn. Sro 37975/RY’

12 Soucast skupiny od 31.10.2019 do 10.12.2019
13 Soucast skupiny od 22.2.2019
14 Soucast skupiny od 22.2.2019
15 Soucast skupiny do 1.10.2019
16 Soucast skupiny do 21.2.2019
17 Soucast skupiny od 16.3.2019
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MSM e-mobility division j. s. a., ICO: 514 14 945, se sidlem Stdrova 925/27, 018 41
Dubnica nad Vahom, Slovenska republika, zapsand v OR vedeném u Okresniho soudu
Trencin, sp. zn. Sja 3/R

MSM GROUP s.r.o0., ICO: 46 553 509, se sidlem Sturova 925/27, 018 41 Dubnica nad
Vahom, Slovenska republika, zapsana v OR vedeném u Okresniho soudu Trencin, sp. zn.
Sro 31504/R

MSM holding, s.r.o., ICO: 48 006 122, se sidlem Sturova 925/27, 018 41 Dubnica nad
Vahom, Slovenska republika, zapsana v OR vedeném u Okresniho soudu Trencin, sp. zn.
Sro 31197/R

MSM LAND SYSTEMS s.r.o., ICO: 36 396 711, se sidlem Kasarenskd 8, 911 05 Trengin,
Slovenska republika, zapsana v OR vedeném u Okresniho soudu Trencin, sp. zn. Sro
34630/R

MSM Martin, s.r.o., ICO: 36 422 991, se sidlem Sturova 925/27, 018 41 Dubnica nad
Vahom, Slovenska republika, zapsana v OR vedeném u Okresniho soudu Trencin, sp. zn.
Sro 30764/R

MSM Novaky, a.s., ICO: 35 820 322, se sidlem Sttrova 925/27, 018 41 Dubnica nad
Vahom, Slovenska republika, zapsana v OR vedeném u Okresniho soudu Trencin, sp. zn.
Sa 10564/R

MSM TATRA Special Vehicles, s.r.o., ICO: 50 755 749, se sidlem Sturova 925/27, 018 41
Dubnica nad Vahom, Slovenska republika, zapsana v OR vedeném u Okresniho soudu
Trencin, sp. zn. Sro 34330/R

MSM — OPTICAL, s.r.o0., ICO: 52 070 972, se sidlem Sttrova 925/27, 018 41 Dubnica nad
Vahom, Slovenska republika, zapsana v OR vedeném u Okresniho soudu Trencin, sp. zn.
Sro 37466/R

New Space Technologies s.r.o., ICO: 019 54 717, se sidlem Zerzavice 2146, 686 01 Staré
Mésto, zapsand v OR vedeném u Krajského soudu v Brné, sp. zn. C 9681918

NIKA Development a.s., ICO: 275 28 910, se sidlem Na pofti¢i 1071/17, Nové Mésto,
110 00 Praha 1, zapsand v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 23310

P F Support s.r.o., ICO: 043 90 121, se sidlem Pernerova 691/42, Karlin, 186 00 Praha 8,
zapsand v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. C 242270

PPS VEHICLES, s.r.o., ICO: 36 032 646, se sidlem Tajovského 7, 962 12 Detva, Slovenska
republika, zapsana v OR vedeném u Okresniho soudu Banska Bystrica, sp. zn. Sro
5603/S%°

PROGRESS SPV a.s., ICO: 067 10 875, se sidlem Na porici 1071/17, Nové Mésto, 110 00
Praha 1, zapsana v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 23102

REAL TRADE PRAHA a.s., ICO: 256 42 740, se sidlem namésti 14. fijna 1307/2, Smichov,
150 00 Praha 5, zapsand v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 5185
Rosco Bohemia a.s., ICO: 041 82 626, se sidlem Na pofi¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00
Praha 1, zapsana v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 20739

SBS ZVS, s.r.o., ICO: 36 306 070, se sidlem Stdrova 1, 018 41 Dubnica nad Vahom,
Slovenska republika, zapsana v OR vedeném u Okresniho soudu Trencin, sp. zn. Sro
11273/R

Shenyang Czech Design Rail Brake System Co., Ltd, se sidlem Ekonomicka a rozvojova
z6na, ¢&islo ulice 13, 12Jia 3-2, ShenYang, Cinska lidova republika

18 Soucast skupiny (pIné konsolidovano) od 1.9.2019, predtim pod podstatnym viivem
19 Soucast skupiny od 18.12.2019
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SHER Technologies a.s., ICO: 275 28 171, se sidlem €&.p. 101, 533 32 Cepi, zapsana v OR
vedeném u Krajského soudu v Hradci Kralové, sp. zn. B 2669

Skyport a.s., ICO: 278 80 176, se sidlem Laglerové 1075/4, 161 00 Praha 6, zapsana v OR
vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 11728%°

Skyport Catering s.r.o., ICO: 036 80 835, se sidlem Laglerové 1075/4, Ruzyné&, 161 00
Praha 6, zapsana v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. C 236200%!

Slovak Aviation Factory s.r.o., ICO: 50 885 201, se sidlem Sturova 925/27, 018 41
Dubnica nad Vahom, Slovenska republika, zapsana v OR vedeném u Okresniho soudu
Trendin, sp. zn. Sro 34705/R??

Slovak Training Academy, s.r.o., ICO: 47 055 952, se sidlem Sttrova 925/27, 018 41
Dubnica nad Vahom, Slovenska republika, zapsana v OR vedeném u Okresniho soudu
Trencin, sp. zn. Sro 30298/R

Space T a.s., ICO: 086 55 600, se sidlem Na pofici 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1,
zapsand v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 248088

SPV REAL ESTATE a.s., ICO: 068 12 716, se sidlem Opletalova 1015/55, Nové Mésto, 110
00 Praha 1, zapsana v OR vedeném u Méstkého soudu v Praze, sp. zn. B 2323023

STA TECHNOLOGY, s.r.o., ICO: 50 479 717, se sidlem Sturova 925/27, 018 41 Dubnica
nad Vahom, Slovenska republika, zapsana v OR vedeném u Okresniho soudu Trencin,
sp. zn. Sro 33646/R

TATRA a.s., ICO: 051 27 548, se sidlem Na po¥i¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1,
zapsana v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 21585

TATRA AVIATION a.s., ICO: 039 99 203, se sidlem Kodariska 521/57, Vrsovice, 101 00
Praha 10, zapsana v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 20535

TATRA DEFENCE VEHICLE a.s., ICO: 241 52 269, se sidlem Kodariska 521/57, Vriovice,
101 00 Praha 10, zapsand v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 17463
TATRA MANUFACTURE a.s., ICO: 051 27 394, se sidlem Na porici 1071/17, Nové Mésto,
110 00 Praha 1, zapsand v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 21580
TECHPARK Hradubicka a.s., ICO: 275 19 546, se sidlem &.p. 101, 533 32 Cepi, zapsand v
OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Kralové, sp. zn. B 2620

Tovarni 1112 a.s., ICO: 077 54 345, se sidlem Tovarni 1112, Chrudim IV, 537 01 Chrudim,
zapsand v OR vedeném u Méstského soudu v Hradci Krélové, sp. zn. B 364624
TRADITION CS a.s., ICO: 060 79 598, se sidlem Na pori¢i 1071/17, 110 00 Praha 1,
zapsana v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 22466

TRANSELCO CZ s.r.o., ICO: 257 33 117, se sidlem Chrudimska 41, Dolni Bucice, 285 71
Vrdy, zapsana v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. C 652912°

Vagonka Louny a.s., ICO: 086 48 697, se sidlem Husova 402, 440 01 Louny, zapsand v OR
vedeném u Krajského soudu v Usti nad Labem, sp. zn. B 27642°

VALUE SPV a.s., ICO: 086 55 642, se sidlem Na pofi¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha
1, zapsanda v OR vedeném u Mé&stského soudu v Praze, sp. zn. B 24809%’

20 Soucast skupiny od 20.9.2019

21 Soucast skupiny od 20.9.2019

22 Soucast skupiny od 10.1.2019

8 Soucast skupiny od 31.10.2019; dne 13.2.2020 pfejmenovano (puvodni nazev BUSINESS SPV a.s.)
23 Soucast skupiny od 7.8.2019

24 Soucast skupiny do 23.5.2019

25 Soucast skupiny od 6.8.2019

26 Soucast skupiny od 30.10.2019

27 Soucast skupiny od 31.10.2019
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Virte, a. s., 1CO: 359 17 491, se sidlem Stirova 925/27, 018 41 Dubnica nad Vahom,
Slovenska republika, zapsana v OR vedeném u Okresniho soudu Trencin, sp. zn. Sa
10739/R

VITKOVICKA DOPRAVA a.s., ICO: 259 09 339, se sidlem 1. méje 3302/102a, Moravska
Ostrava, 703 00 Ostrava, zapsana v OR vedeném u Krajského soudu v Ostraveé, sp. zn.
B 2595

VMT Trade s.r.o., ICO: 50 927 477, se sidlem Komenského 19, Martin, 036 01, Slovenska
republika, zapsana v OR vedeném u Okresniho soudu Zilina, sp. zn. Sro 67978/L

VYVOJ Martin, a.s., ICO: 36 381 829, se sidlem Komenského 19, 036 01 Martin,
Slovenskd republika, zapsand v OR vedeném u Okresniho soudu Zilina, sp. zn. Sa 10119/L
Whare factory s.r.o., ICO: 027 00 042, se sidlem Ceskobrodska ¢.ev. 42, Dolni Po&ernice,
190 12 Praha 9, zapsand v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. C 22255528

ZTS METALURG 3pecidl, s.r.o., ICO: 51 087 723, se sidlem Tovarenska 56, 018 41 Dubnica
nad Vahom, Slovenska republika, zapsana v OR vedeném u Okresniho soudu Trencin, sp.
zn. Sro 35274/R%°

ZTS METALURG, a. s., ICO: 46 933 913, se sidlem Tovarenska 56, 018 41 Dubnica nad
Vahom, Slovenska republika, zapsana v OR vedeném u Okresniho soudu Trencin, sp. zn.
Sa 10696/R3°

ZVS Ammunition, a.s., ICO: 50 704 575, se sidlem Sturova 925/27, 018 41 Dubnica nad
Vahom, Slovenska republika, zapsana v OR vedeném u Okresniho soudu Trencin, sp. zn.
Sa 10719/R

ZVS holding, a.s., ICO: 36 305 600, se sidlem Sttrova 925/27, 018 41 Dubnica nad
Vahom, Slovenska republika, zapsana v OR vedeném u Okresniho soudu Trencin, sp. zn.
Sa 10152/R

ZVS IMPEX, akciova spoloénost, ICO: 36 302 848, se sidlem Stdrova 925/27, 018 41
Dubnica nad Vahom, Slovenska republika, zapsand v OR vedeném u Okresniho soudu
Trendin, sp. zn. Sa 10104/R

ZVS-Armory, s.r.0., 1CO: 46 100 466, se sidlem Priemyselnd 7, 971 01 Prievidza,
Slovenska republika, zapsand v OR vedeném u Okresniho soudu Trencin, sp. zn.
Sro 32061/R®

Spolecnosti, u nichZ je ovladajici osobou nejvyssi trovné pan Michal Strnad

ARMY SPV a.s., ICO: 068 61 202, se sidlem Na pofi¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00
Praha 1, zapsand v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 23219

ASSET SPV a.s., ICO: 069 79 505, se sidlem Na po¥i¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00
Praha 1, zapsand v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 23337
CASERMANIX s.r.o., ICO: 016 18 377, se sidlem Na pofi¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00
Praha 1, zapsana v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 209337

Cognus Solutions, s.r.o., ICO: 028 45 474, se sidlem Na pofi¢i 1071/17, Nové Mésto,
110 00 Praha 1, zapsana v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. C 224442
CSG AUTOMOTIVE a.s., ICO: 078 80 316, se sidlem Na pofi¢i 1071/17, Nové Mésto,
110 00 Praha 1, zapsana v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 24189

28 Soucast skupiny od 22.2.2019

29 Soucast skupiny do 30.11.2019

30 Soucast skupiny do 30.11.2019

9 Dne 17.1.2019 zména nazvu z pavodniho CZ — Slovensko, s.r.o.
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DEFENCE SPV a.s., ICO: 068 61 318, se sidlem Na pofi¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00
Praha 1, zapsand v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 23220

DEVELOP SPV a.s., ICO: 065 94 786, se sidlem Na pofti¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00
Praha 1, zapsand v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 22989

HELA GROUP s.r.o., ICO: 242 56 382, se sidlem Na pofi¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00
Praha 1, zapsand v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. C 197399
INDUSTRY INNOVATION a.s., ICO: 017 71 892, se sidlem Na porici1071/17, Nové Mésto,
110 00 Praha 1, zapsand v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 19432
INDUSTRY SPV a.s., ICO: 061 85 878, se sidlem Na porici 1071/17, Nové Mésto, 110 00
Praha 1, zapsand v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 22602
INDUSTRYIN a.s., ICO: 055 95 240, se sidlem Na po¥i¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00
Praha 1, zapsana v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 21960
INNOVATION CS a.s., ICO: 018 52 515, se sidlem Na pofici 1071/17, Nové Mésto, 110 00
Praha 1, zapsana v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 22092

KOVOSVIT MAS Foundry, a.s., ICO: 069 78 347, se sidlem namésti Tomase Bati 419, 391
02 Sezimovo Usti, zapsana v OR vedeném u Krajského soudu v Ceskych Budéjovicich,
sp. zn. B 2407

KOVOSVIT MAS Machine Tools, a.s., ICO: 073 33 536, se sidlem namésti Tomase Bati
419, 391 02 Sezimovo Usti, zapsand v OR vedeném u Krajského soudu v Ceskych
Budéjovicich, sp. zn. B 2406

KOVOSVIT MAS Management, a.s., ICO: 073 98 778, se sidlem namésti Tomase Bati 419,
391 02 Sezimovo Usti, zapsana v OR vedeném u Krajského soudu v Ceskych Budé&jovicich,
sp. zn. B 2408

CSG EXPORT a.s., ICO: 062 24 971, se sidlem Na pofi¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00
Praha 1, zapsana v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 2259910
PROJECT SPV a.s., ICO: 061 85 771, se sidlem Na pori¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00
Praha 1, zapsand v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 22601

ReDat Recording, a.s., ICO: 056 48 114, se sidlem Praiska 341, Zelené Pfedmésti, 530
02 Pardubice, zapsana v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Kralové, sp. zn. B 3523
RETIA, a.s., ICO: 252 51 929, se sidlem Prazska 341, Zelené Pfredmésti, 530 02 Pardubice,
zapsand v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Kralové, sp. zn. B 1440

SKYPORT GROUP (UK) PLC, se sidlem Lion House Red Lion Street, London WC1R 4BG
Skyport s.r.o., ICO: 31 373 844, se sidlem Letisko M. R. Stefanika, 820 01 Bratislava,
Slovenska republika, zapsana v OR vedeném u Okresniho soudu Bratislava I, sp. zn. Sro
7125/B

SYNERGY CS a.s., ICO: 060 72 585, se sidlem Na poric¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00
Praha 1, zapsand v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 22465
TECHNOLOGY CS a.s., ICO: 057 74 888, se sidlem Na pofi¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00
Praha 1, zapsana v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 22200

TESLA CS a.s., ICO: 068 61 041, se sidlem Na pofici 1071/17, Nové Mésto, 110 00 Praha 1,
zapsana v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 23216

TESLA RADARS a.s., ICO: 068 61 083, se sidlem Na pofi¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00
Praha 1, zapsana v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 23217

VEHICLE SPV a.s., ICO: 065 94 794, se sidlem Na po¥i¢i 1071/17, Nové Mésto, 110 00
Praha 1, zapsana v OR vedeném u Méstského soudu v Praze, sp. zn. B 2298831

10 Dne 13.2.2020 prejmenovano (z puavodniho MACHINERY SPV a.s)
81 Soucast struktury do 29.10.2019
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Uloha ovladané osoby, zptsob a prostfedky ovladani

Spolecnost TATRA DEFENCE VEHICLE a.s. se zabyva vyrobou, obchodem a sluzbami
neuvedenymi v pfilohach 1 az 3 Zivnostenského zakona.

Ovladani je vlci Spolecnosti uplatiiovano prostfednictvim 100% podilu na hlasovacich
pravech na valné hromadé Spolecnosti.

Prehled jednani ucinénych v roce 2019, ktera byla uc¢inéna na popud nebo v zajmu
ovladajici osoby nebo ji ovldadanych osob, pokud se takovéto jednani tykalo majetku,
ktery presahuje 10 % vlastniho kapitalu ovladané osoby zjisténého podle posledni
ucetni zavérky

Prehled ukonl ucinénych mezi propojenymi osobami v ramci bézného obchodniho styku
je uveden v bodu 7. Zpravy o vztazich.

Piehled vzajemnych smluv mezi osobou ovladanou a osobou ovladajici nebo mezi
osobami ovladanymi

Vyznamné obchodni pfipady:

Spole¢nost TATRA DEFENCE VEHICLE a.s. eviduje se spole¢nosti CZECHOSLOVAK GROUP
a.s. smlouvu o zaruce materské spolecnosti za ruceni poskytnuté zalohy Ministerstvem
Obrany CR.

Spole¢nost TATRA DEFENCE VEHICLE a.s. eviduje obchodni smlouvu se spolecnosti RETIA
a.s. z titulu prodeje vojenské techniky.

Spole¢nost TATRA DEFENCE VEHICLE a.s. eviduje obchodni smlouvy a objednavky se
spolec¢nosti EXCALIBUR ARMY spol. s r.o. z titulu prodeje vojenské techniky.

Spole¢nost TATRA DEFENCE VEHICLE a.s. eviduje obchodni smlouvu se spolecnosti
CZECHOSLOVAK GROUP a.s. za ruceni syndikatového uvéru ke Komercni
bance/Commerbank.

Spolecnost TATRA DEFENCE VEHICLE a.s. eviduje obchodni smlouvy se spoleCnosti
TATRA TRUCKS a.s. z titulu prodeje vojenské techniky.

Spolecnost TATRA DEFENCE VEHICLE a.s. eviduje smlouvy o najmech nebytovych prostor
se spole¢nosti TATRA TRUCKS a.s.

Spolecnost TATRA DEFENCE VEHICLE a.s. eviduje smlouvu o poskytovani servisnich
sluzeb se spole¢nosti CSGM a.s.

Spolecnost TATRA DEFENCE VEHICLE a.s. eviduje smlouvy o pronajmu motorovych
vozidel se spole¢nosti CSG Facility a.s.
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Ukony uéinéné mezi propojenymi osobami v ramci bézného obchodniho styku
a) Prijaté pujcky

Spolec¢nost v roce 2019 neméla Zadnou pfijatou pujcku od propojenych osob. PUjcky jsou
uroCeny fixni urokovou sazbou.

b) Vydané pGjcky

Spole¢nost v roce 2019 neméla Zadnou vydanou pUjcku od propojenych osob. Puajcky
jsou uroceny fixni Urokovou sazbou.

c) Ostatni obchodni vztahy

Triby za viastni vyrobky Nakupy sluzeb a ostatni*

a sluzby **

2019 2018 2019 2018
EXCALIBUR ARMY spol. s r.o. 20913 15361 319 642 128 014
EXCALIBUR INTERNATIONAL a.s. 7 - - -
TATRA METALURGIE a.s. 34 7 - -
TATRA TRUCKS as. 12 260 266 16 733 10 744
CSGM a.s. - - 23226 19 406
CSG Facility a.s. - - 702 272
CZECHOSLOVAK GROUP a.s. - - 15 064 7 340
AVIA Motors s.r.o. -- -- 29 --
LIKVIDACE ODPADU CZ a. s. - - 24 22
REAL TRADE PRAHA a.s. - - - 6
VITKOVICKA DOPRAVA a.s. - - - 325
KARBOX s.r.o. - -- 90 20
P F Support s.r.o. - - 5 16
VYVOJ Martin, a.s. - - 721 1545
TATRA EXPORT s.r.o. - - 136 90
RETIA, a.s. 394 122 184 305 157 052
New Space Technologies s.r.o. -- -- 1061 --
Celkem 33 608 15756 561738 324 852

**trZby za vlastni vyrobky a sluzby jsou uvedeny bez DPH
*ndkupy sluZeb a ostatni jsou uvedeny s cenou s DPH (uvedeny i dohadné poloZky)

Nejvétsi ndkupy se vaiou na dodavky spole¢nosti EXCALIBUR ARMY spol. s. r. o.
a RETIA, a.s. Nakupy sluzeb se tykaly prevainé projektu PANDUR a projektu Servis
Pandur.

Spole¢nost eviduje k31.12.2019 pohleddvku z poskytnuté provozni zalohy v(ci
spolecnosti RETIA, a.s. v celkové vysi 570 896 tis. KC.

Spole¢nost eviduje k 31.12.2019 zavazek z pfijaté provozni zdlohy vUici spole¢nosti
ELDIS Pardubice, s.r.o. v celkové vysi 489 617 tis. K¢.
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8. Posouzeni Ujmy vzniklé z obchodnich vztahi s propojenymi osobami

Spoleénost vyuziva sluieb od spfiznénych stran vramci béiné obchodni cinnosti
podniku.

Viechny vyznamné transakce se spfiznénymi osobami byly uskuteénény za béZnych
trznich podminek, obvyklych v misté a case, které by jinak existovaly mezi nezavislymi
subjekty a Spolenosti.

Z vy3e uvedenych smluv a ukonu nevznikla Spole¢nosti Zddna ujma.
9. Zhodnoceni vyhod a nevyhod plynoucich ze vztahli mezi propojenymi osobami

Obecné lze konstatovat, Ze ze vztaht mezi propojenymi osobami plynou zejména
vyhody. Mezi né Ize predevsim zaradit:

= Vyuzivani synergii, vramci propagace, vyuziti pfipravenych feSeni ve vice
spolecnostech v ramci skupiny a financovani.

= Zadné nevyhody plynouci ze vztah( mezi propojenymi osobami nebyly zji$tény
a Spole¢nost neeviduje Zadna rizika z vySe uvedenych vztahu.

V Koptivnici, dne 30. 3. 2020

............................................

Ing. Daniela Richterova
predseda prfedstavenstva
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TATRA

DEFENCE VYROCNI ZPRAVA 2019
== VEHICLE =~

PRILOHAC. 2
PRILOHA UCETNIi ZAVERKY ZA ROK 2019



UCETNI ZAVERKA K 31. PROSINCI 2019

Nazev spolecnosti:
Sidlo:
Pravni forma:

1CO:

Soucdasti ucetni zavérky:
Rozvaha

Vykaz zisku a ztraty

TATRA DEFENCE VEHICLE a.s.
Kodaiiska 521/57, VrSovice, 101 00 Praha 10

akciova spole¢nost

241 52 269

Piehled o zménach vlastniho kapitalu

Piehled o penéZnich tocich

Priloha

Utetni zavérka byla sestavena dne 25. kvétna 2020.

Statutarni organ ucetni jednotky

Podpis

Ing. Daniela Richterova
pfedseda predstavenstva
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ROZVAHA

v pIném rozsahu

TATRA DEFENCE VEHICLE a.s.
ICO 241 52 269

k datu Kodanska 521/57
31.12.2019 Vrsovice
(v tisicich K¢) 101 00 Praha 10
31.12.2019 31.12.2018
Brutto Korekce | Netto Netto
AKTIVA CELKEM 1933179 58 463 1874716 1215022
B. Stél4 aktiva 341 268 54 263 287 005 230 582
Bl Dlouhodoby nehmotny majetek 205 774 20 494 185 280 124 702
B.I1. Nehmotne vysledky vyvoje 66 283 66 283
B.I.2. Ocenitelnd prdva 139 491 20 494 118 997 124702
B.I1.2.1. Software 4391 3299 1092 901
B.I1.2.2. Ostatni ocenitelna prava 135 100 17 195 117 905 123 801
Bl Dlouhodoby hmotny majetek 135 494 33769 101 725 105 880
B.II1. Pozemky a stavby 80 890 9411 71479 74071
B.I.1.2.  |Stavby 80 890 9411 71479 74071
B.I1.2. Hmotné movité véci aljejich soubory 53 355 24 358 28 997 31753
Poskytnuté zilohy na dlouhodoby hmotny majetek a nedokonceny
B.I1.5. dlouhodoby hmotny majetek 1249 1249 56
B.I1.5.2. Nedokonéeny dlouhodoby hmotny majetek 1249 1249 56
C. Ob&#n4 aktiva 1543 654 4200 1539 454 949 118
Cl. Z4soby 659 346 4200 655 146 554 696
C.I11. Material 475 026 475 026 221713
C.1.2. Nedokonéend vyroba a polotovary 184 320 4200 180 120 332983
C. Pohleddvky 741 037 741 037 370 735
C.II.1. Dlouhodobé pohleddvky 223415 223 415 342 377
C.l.1.4. OdloZena danova pohledavka 5911 5911 8361
C.I1.1.5.  |Pohleddvky - ostatni 217 504 217 504 334016
C.11.1.5.2. |Dlouhodobé poskytnuteé zalohy 217 483 217 483 334016
C.11.1.5.4. |Jiné pohledavky 21 21
cl2. Krétkodobé pohledévky 517 622 517 622 28 358
c.l.2.1. Pohledavky z obchodnich vztahu 15 353 15 353 6239
C.I.2.4.  |Pohledévky - ostatni 502 269 502 269 22119
C.11.2.4.3. |Stat - dafiové pohledavky 20 20 4147
C.11.2.4.4, |Kratkodobé poskytnuté zalohy 502 135 502 135 17972
C.11.2.45. |Dohadné ucty aktivni 13 13
C.11.2.4.6. |Jiné pohledavky 101 101
CIV. Penézni prostiedky 143 271 143 271 23 687
C.IV.1. Penézni prostiedky v pokladné 79 79 34
C.IV.2. Penézni prostiedky na uctech 143 192 143 192 23653
D. Casové rozlifeni aktiv 48 257 48 257 35 322
D.1. Naklady piistich obdobi 3796 3796 6 499
D.2. Komplexni naklady piistich obdobi 44 461 44 461 28 823




31.12.2019 31.12.2018

PASIVA CELKEM 1874716 1215022
A Vlastni kapital 77511 70 446/
Al Zakladni kapital 2 000 2 000
All Z&kladni kapital 2 000 2 000
All. Aio a kapitélové fondy 111597 111597
All2. Kapitélové fondy 111 597 111 597
A.11.2.1. |Ostatni kapitalové fondy 111 597 111 597
AlV. Vysledek hospodatent minulych let (+/-) -43151 -68 879
A.IV.1. |Nerozdéleny zisk nebo neuhrazena ztrata minulych let (+/-) -43 151 -68 879
AV. Vysledek hospodatent b&ného dletntho obdobi (+/-) 7 065 25728
B.+C. Cizi zdroje 1797 205 1131548
B. Rezervy 1444 1030
B.IV. Ostatni rezervy 1444 1030
C. Zévazky 1795761 1130518
C.I. Dlouhodobé Zivazky 553 367 581 609
C.1.2. Zavazky k uvérovym institucim 31683 43 154
C.1.3. Dlouhodobé piijaté zalohy 489 617 514 205
C.1.9. Z4vazky - ostatni 32 067 24 250
C.1.9.3.  [Jiné z&vazky 32 067 24 250
C.II. Krétkodobé zivazky 1242394 548 909
C.I.2. Zavazky k uvérovym institucim 158 687 306 079
C.11.3. Kratkodobé prijaté zalohy 554 192
C.I1.4. Zavazky z obchodnich vztahi 435 702 224 693
C.I1.6. Zavazky - ovladana nebo ovladajici osoba 2143 202
C.11.8. Z4vazky ostatni 91 670 17 935
C.11.8.1. |Zavazky ke spole¢nikim 16 16
C.11.8.3. |Zavazky k zam&stnancim 2559 2717
C.11.8.4. |Zavazky ze socialniho zabezpedeni a zdravotniho pojisténi 1487 1655
C.11.8.5. |Stat - dafiové zavazky a dotace 68 507 562
C.11.8.6. |Dohadné uéty pasivni 19 101 12 502
C.11.8.7. [Jiné zavazky 483
D. Casové rozli¥eni pasiv 13028
D.1. Vydaje ptistich obdobi 13028




VYKAZ ZISKU A ZTRATY

TATRA DEFENCE VEHICLE a.s.

v druhovém &lenéni ICO 241 52 269
obdobi kon¢ici k Kodanska 521/57
31.12.2019 VrSovice
(v tisicich K¢&) 101 00 Praha 10
Obdobi do Obdobi do
31.12.2019 31.12.2018
l. Trzby z prodeje vyrobki a sluzeb 825 590 320 640
A. Vykonova spotieba 637 490 517 549
A2 Spotieba materialu a energie 309 806 298 770
A.3. [Sluzby 327 684 218779
B. Zména stavu zasob vlastni ¢innosti (+/-) 96 846 -273 593
C. Aktivace (-) -1143 -57
D. Osobni néklady 55711 51 300
D.1. |Mzdové néklady 40 374 37372
D.2. Naklady na socialni zabezpeeni, zdravotni pojiténi a ostatni naklady 15 337 13928
D.2.1. [Naklady na socialni zabezpe€eni a zdravotni pojisténi 13 608 12 633
D.2.2. |Ostatni naklady 1729 1295
E. Upravy hodnot v provozni oblasti 15 821 20 456
E.1 Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 17 416 16 924,
E.1.1. |Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 17 416 16 924
E.2.  |Upravy hodnot zésob -1 595 3532
111 Ostatni provozni vynosy 1073 1123
1.1, |Trzby z prodaného dlouhodobého majetku 57
111.3.  |Jiné provozni vynosy 1016 1123
F. Ostatni provozni naklady -11 755 -17 907
F.1. Zustatkova cena prodaného dlouhodobého majetku 131
F.3. Dané a poplatky 63 38
F.4. Rezervy v provozni oblasti a komplexni naklady ptistich obdobi -15 224 -19 071
F.5. Jiné provozni naklady 3275 1126
* Provozn{ vysledek hospodafenti (+/-) 33693 24 015
VI. Vynosové troky a podobné vynosy 141 23
V1.2, |Ostatni vynosové (roky a podobné vynosy 141 23
J. Nékladové troky a podobné naklady 17 509 5083
J.2. Ostatni ndkladové troky a podobné naklady 17 509 5083
VII. Ostatni finan¢ni vynosy 941 1695
K. Ostatni finan¢ni naklady 7751 3283
* Finanéni vysledek hospoda¥eni (+/-) -24178 -6 648
ol Vysledek hospodateni pfed zdan&nim (+/-) 9515 17 367
L. Dan z pifjmi 2450 -8 361
L.2. Dan z piijmt odlozena (+/-) 2 450 -8 361
ol Vysledek hospoda¥eni po zdan&ni (+/-) 7 065 25728
Fekk Vysledek hospoda¥eni za Gi€etni obdobi (+/-) 7 065 25728
* Cisty obrat za GiGetni obdobi 827 745 323481




PREHLED O ZMENACH

TATRA DEFENCE VEHICLE a.s.

VLASTNIHO KAPITALU 1CO 241 52 269
k datu Kodaiska 521/57
31.12.2019 VrSovice
(v tisicich K¢) 101 00 Praha 10
. Nerozdé&leny zisk . [ 1 A
Z&kladnf kapitél Kapitélové fondy F:an?r’vz:izf';::' nePo ne_uhr;’zené b;,i}; Séﬁge:é];’nsﬁ’::;z;i VLASJS:IL(Q:ITAL
ztrata minulych let

Stav k 31.12.2017 2000 80 000 -38 766 -30 113 13121
Rozdgleni vysledku hospodaieni -30 113 30113

Ptiplatek mimo zdkladni kapital 31597 31597
Vysledek hospodateni za b&zné obdobi 25728 25728
Stav k 31.12.2018 2000 111 597 -68 879 25728 70 446
Rozdéleni vysledku hospodaieni 25728 -25728

Vysledek hospodafeni za b&zné obdobi 7065 7065
Stav k 31.12.2019 2000 111 597 -43 151 7 065 77511




PREHLED O PENEZNICH
TOCICH (CASH FLOW)

TATRA DEFENCE VEHICLE a.s.
ICO 241 52 269

obdobi kon¢ici k Kodanska 521/57
31.12.2019 Vr3ovice
(v tisicich K¢&) 101 00 Praha 10
Obdobi do Obdobi do
31.12.2019 31.12.2018
P. Pocatedni stav pen&Znich prostfedki a pen&znich ekvivalenti 23 687 6 284,
Penéznf toky z hlavni vydéleéné dinnosti (provozn{ Sinnost)
Z. Vysledek hospodateni pied zdanénim 9515 17 367
Al Upravy o nepenézni operace 36 132 25964
A.1.1. |Odpisy stalych aktiv 17 416 16 924
A.1.2. |Zména stavu opravnych polozek a rezerv -1181 3961
A.1.3. |Zisk (ztrata) z prodeje stalych aktiv 74
A.1.5. |Nékladové a vynosové roky 17 368 5060
A.1.6. |Opravy o ostatni nepenézni operace 2 455 19
A* Cisty provozni pen&ni tok p¥ed zm&nami pracovniho kapitiln 45 647 43 331
A.2. |Zména stavu pracovniho kapitalu 340909 -291 675
A.2.1. |Zmeéna stavu pohledavek a ¢asového rozliseni aktiv -388 175 -9 332
A.2.2. |Zmeéna stavu zavazki a asového rozli$eni pasiv 827939 206 772
A.2.3. |Zména stavu zasob -98 855 -489 115
A**  |Cisty provozni pen&ni tok p¥ed zdan¥nim 386 556 -248 344
A.3. |Vyplacené Groky -17 509 -5 083
A4 Prijaté Groky 141 23
A*** | Cisty pen&zni tok z provozni &innosti 369 188 -253 404
Penéznf toky z investitn{ Sinnosti
B.1.  [Vydaje spojené s nabytim stalych aktiv =74 027 -4 348
B.2. Piijmy z prodeje stalych aktiv 57
B.*** |Cisty pen&ni tok z investi®ni &innosti -73970 -4 348
Penéznf toky z financnich dinnostf
C.lL Zména stavu zavazki z financovani -175 634 243 558
C.2. Dopady zmén vlastniho kapitalu 31597
C.2.3. |Dalsi vklady pen&znich prostiedkd spoleéniki 31597
C.*** |Cisty pen&Zni tok z finan¥ni &innosti -175 634 275 155
F. Cists zm&na pen&znich prostfedki a pen&#nich ekvivalentt 119 584 17 403
R. Konedny stav pen&znich prostfedki a pen&znich ekvivalenti 143271 23 687
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TATRA PRILOHA UGETNI ZAVERKY
DEFENCE

== VEHICLE =

1.

OBECNE UDAJE

1.1. ZaloZeni a charakteristika spolecnosti

1.2.

1.3.

TATRA DEFENCE VEHICLE a.s. (dale jen ,,spolecnost”) byla zaloZena zakladatelskou listinou jako
akciova spolecnost dne 25. kvétna 2011 a vznikla zapsanim do obchodniho rejstfiku soudu
v Praze dne 31. srpna 2011. Hlavnim vyrobnim programem spolecnosti je vyroba, opravy
a servis vojenskeé techniky.

Sidlo spolecnosti

TATRA DEFENCE VEHICLE a.s.
Kodariskd 521/57, Vrsovice
101 00 Praha 10

Ceska republika

Spole¢nost ma provozovnu v prostorech Arealu Tatry 1450/1, 742 21 Kopftivnice, kde ma
pronajaté dvé vyrobni haly.

Identifikacni cislo

24152 269

Fyzické a pravnické osoby podilejici se vice nez 20 % na zakladnim kapitalu spolecnosti a vyse
jejich podilu jsou uvedeny v nasledujici tabulce:

Akcionar % podil na zakladnim kapitalu
CZECHOSLOVAK GROUP a.s. 100 %
Celkem 100 %

Predstavenstvo a dozorc¢i rada k rozvahovému dni

ZpUsob jednani: za spole¢nost jedna predstavenstvo, a to tak, Ze navenek je za néj opravnén
jednat kazdy ¢len predstavenstva ve vSech vécech samostatné.

Funkce Jméno
Predstavenstvo Predseda Ing. Daniela Richterova

Clen Bc. Tomas Jurenka
Dozorci rada Clen Ing. llona Kadlecova

Identifikace skupiny

konsolidovana ucetni jednotka patfi, sestavuje CZECHOSLOVAK GROUP a.s. se sidlem
v Sokolovskd 675/9, Karlin, 186 00 Praha 8.
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2.1.

UCETNi METODY

Ucetnictvi spole¢nosti je vedeno a U&etni zavérka byla sestavena v souladu se zdkonem
¢. 563/1991 Sb. o ucetnictvi v platném znéni, vyhlaskou ¢. 500/2002 Sb., kterou se provadéji
nékterd ustanoveni zakona ¢. 563/1991 Sh. o Uéetnictvi, pro ucetni jednotky, které jsou
podnikateli G¢tujicimi v soustavé podvojného Gcetnictvi, v platném znéni a Ceskymi Géetnimi
standardy pro podnikatele v platném znéni.

Ucetnictvi respektuje obecné ucetni zdsady, predeviim zasadu o ocefiovani majetku
historickymi cenami (neni-li dale uvedeno jinak), zasadu Uctovani ve vécné a Casové souvislosti,
zasadu opatrnosti a predpoklad o schopnosti Ucetni jednotky pokracovat ve svych aktivitach.

Uletni zavérka spole¢nosti je sestavena k rozvahovému dni 31. 12. 2019 za kalendafni rok
2019.

Financni Udaje v této Ucetni zavérce jsou vyjadreny v tisicich korun ceskych (K¢), neni-li dale
uvedeno jinak.

Dlouhodoby hmotny a nehmotny majetek

Dlouhodobym majetkem se rozumi majetek, jehoz doba pouZitelnosti je delSi neZ jeden rok
a jehoz ocenéni je v jednotlivém pripadé vyssi nez 40 tis. K¢ u hmotného majetku, a 60 tis. K¢
u nehmotného majetku.

Dlouhodoby hmotny majetek vytvoreny vlastni ¢innosti byl ocefiovan skutecnymi naklady ve
skladbé zahrnujici material, mzdu, kooperaci a vyrobni rezii.

Pofizovaci cena dlouhodobého hmotného majetku, s vyjimkou pozemkd a nedokoncéenych
investic, je odpisovana po dobu odhadované Zivotnosti majetku linearni i zrychlenou metodou
nasledujicim zplsobem:

Pocet let
Software 3
Ostatni ocenitelnd prava 23
Budovy, haly 30
Stroje a zafizeni 3-10
Dopravni prostiedky 5
Ostatni 20-30

Nakoupeny dlouhodoby hmotny a nehmotny majetek je ocenén pofizovaci cenou snizenou
o opravky a pfipadné opravné polozky.

Majetek porizeny formou finan¢niho leasingu je odpisovan u pronajimatele.

Spolecnost na zdkladé provedené inventury a posouzeni vyuZitelnosti majetku netvofi opravné
polozky k dlouhodobému hmotnému majetku.
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2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

Zasoby

Ocenovani nakupovanych zasob bylo provadéno v pfedem stanovenych pofizovacich cenach,
které zahrnuji predem stanovenou cenu pofizeni, odchylku od skutecné ceny pofizeni
a vedlejsi pofizovaci naklady, zejména celni poplatky, dopravné a skladovaci poplatky, provize,
pojistné a skonto.

Zasoby vytvorené vlastni ¢innosti se ocenuji vlastnimi naklady, které zahrnuji pfimé naklady

vynaloZzené na vyrobu nebo jinou cinnost, popripadé i ¢ast nepfimych nakladd, kterad se
vztahuje k vyrobé nebo k jiné Cinnosti.

Opravné polozky k zasobam

Opravné polozky jsou vytvareny v pripadech, kdy ocenéni pouZité v Ucetnictvi je prechodné
vyS$si nez prodejni cena zasob snizena o naklady spojené s prodejem.

Opravna polozka k pomalu obratkovym a zastaralym zdsobam i jinak docasné

znehodnocenym zasobam je tvorena na zakladé analyzy obratkovosti zasob a na zakladé
individualniho posouzeni zasob.

Pohledavky

Pohledavky jsou pfi vzniku ocenovany jmenovitou hodnotou, nasledné snizenou
o pfipadné opravné polozky.

Zpusob tvorby opravnych polozek pohledavkam

Spolecnost stanovi opravné polozky k pochybnym pohledavkam na zakladé vékové struktury
pohledavek a na zakladé individualniho posouzeni pohledavek.

Zavazky
Zavazky jsou zauctovany ve jmenovité hodnoté.

Spolecnost klasifikuje ¢ast dlouhodobych zavazkd, jejichz doba splatnosti je kratsi nez jeden
rok vzhledem k rozvahovému dni, jako kratkodobé.

Uvéry
Uvéry jsou zauétovany ve jmenovité hodnoté. Za kratkodoby Uvér se povaZuje i ¢ast

dlouhodobych avérd, ktera je splatna do jednoho roku od data, ke kterému je sestavena ucetni
zavérka.
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2.8.

2.9.

2.10.

2.11.

Rezervy

Rezervy jsou urCeny k pokryti zdvazkl nebo nakladl, jejichz povaha je jasné definovana
a u nichz je k rozvahovému dni bud pravdépodobné, Ze nastanou, nebo jisté, Ze nastanou, ale
neni jista jejich vySe nebo okamzik jejich vzniku.

Rezerva na nevybranou dovolenou je k rozvahovému dni tvofena na zakladé analyzy nevybrané
dovolené za dané ucetni obdobi a primérnych mzdovych naklad( véetné nakladd na socidlni
zabezpeceni a zdravotni pojisténi dle jednotlivych zaméstnanc.

Pfepocty udaju v cizich ménach na ceskou ménu
Spolecnost pouZiva pro prepocet transakci v cizi méné mésicni kurz, ktery se stanovuje na
zakladé kurzu devizového trhu vyhlaeného CNB k poslednimu dni pfedchoziho mésice.

V pribéhu roku uctuje spolecnost pouze o realizovanych kurzovych ziscich a ztratach.

Aktiva a pasiva v zahrani¢ni méné jsou k rozvahovému dni prepocitdvana podle kurzu
devizového trhu vyhlaseného CNB. Nerealizované kurzové zisky a ztraty jsou zachyceny ve
vysledku hospodareni.

Vynosy a naklady
Vynosy jsou zauctovany v hodnoté prijatého plnéni nebo plnéni, které bude pfijato,
a predstavuji pohledavky za vyrobky a sluzby poskytnuté v prlibéhu béziné cinnosti, po

odecteni slev, dané z pfidané hodnoty a dalSich dani souvisejicich s prodeji.

Vynosy a naklady se Uctuji do obdobi, s nimz vécné i casové souviseji.

Dané

2.11.1. Splatna dan

Danovy zavazek adanovy naklad se Uctuje na zakladé kalkulace dané, kterd vychazi
z porozuméni interpretace dariovych zdkond platnych v Ceské republice k datu sestaveni
ucetni zavérky. S ohledem na existenci rlznych interpretaci danovych zakonU a predpist ze
strany tretich osob vcetné organ( statni spravy, zdvazek z dané z pfijmd vykazany v ucetni
zavérce spolecnosti se mliZze zménit podle konecného stanoviska finanéniho Gradu.

2.11.2. Odlozena dan

Vypocet odloZené dané je zaloZen na zdvazkové metodé vychazejici z rozvahového pfistupu.

Ucetni hodnota odloZené dariové pohledavky je k datu Gcetni zavérky posuzovana a snizena
v rozsahu, v jakém jiz neni pravdépodobné, Ze bude k dispozici dostate¢ny zdanitelny zisk, proti
némuz by bylo mozno tuto pohleddvku nebo jeji ¢ast uplatnit.

OdloZend dan je zauctovana do vysledovky s vyjimkou pripadd, kdy se vztahuje k polozkam
uctovanym pfimo do vlastniho kapitalu a kdy je také souvisejici odlozena dan zahrnuta do
vlastniho kapitalu.
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2.12.

2.13.

2.14.

OdloZené dariové pohledavky a zdvazky jsou vzajemné zapodlitdny a v rozvaze vykazany
v celkové netto hodnoté s vyjimkou pripadl, kdy nelze nékteré dil¢i dafiové pohledavky
zapocitavat proti diléim darnovym zavazkim.

Snizeni hodnoty

Ke kazdému rozvahovému dni spolecnost provéfuje Ucetni hodnotu svého majetku, aby
objevila naznaky toho, zda nedoslo ke ztraté ze snizeni hodnoty majetku. Existuji-li takové
signaly, je odhadnuta realizovatelna hodnota majetku a uréen pfipadny rozsah ztraty ze snizeni
hodnoty. Neni-li moZno realizovatelnou hodnotu jednotlivych poloZzek majetku odhadnout,
urci spolecnost realizovatelnou hodnotu vynosové jednotky, ke které majetek patfi.

Pouziti odhadu

Sestaveni Ucetni zavérky vyZaduje, aby vedeni spole¢nosti pouzivalo odhady a predpoklady, jeZ
maiji vliv na vykazované hodnoty majetku a zavazk( k datu ucetni zavérky a na vykazovanou
vySi vynosll a naklad(l za sledované obdobi. Vedeni spolecnosti stanovilo tyto odhady
a predpoklady na zakladé vSech jemu dostupnych relevantnich informaci. Nicméné, jak vyplyva
z podstaty odhadu, skutec¢né hodnoty v budoucnu se mohou od téchto odhadi odlisovat.

Prehled o penéznich tocich

Pfehled o penézZnich tocich byl sestaven nepfimou metodou. Penézni ekvivalenty predstavuji
kratkodoby likvidni majetek, ktery Ize snadno a pohotové prevést na predem znamou ¢astku
v hotovosti a u kterého se nepredpokladaji vyznamné zmény hodnoty v Case.

Penéini prostfedky a penézni ekvivalenty lze analyzovat takto:
(udaje v tis. K¢)

31.12. 2019 31.12.2018

Pokladni hotovost a penize na cesté 79 34
Uéty v bankach 143 192 23653
Penézni prostiedky a penézni ekvivalenty celkem 143 271 23 687

Penézni toky z provoznich, investi¢nich nebo financ¢nich Cinnosti jsou uvedeny v prehledu
o penéznich tocich nekompenzované.
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3.

3.1.

3.2

DOPLNUJICi UDAJE

PRILOHA UCETNi ZAVERKY

Dlouhodoby nehmotny majetek (DNM)

Porizovaci cena

(udaje v tis. K¢)

Pocatecni PFirastky Vyrazeni Pievody Konecny

z{statek zUstatek

Licence a patenty 135 100 0 0 0 135100

Nehmotné vysledky vyvoj 0 66 283 0 0 66 283

Software 3508 883 0 0 4391

Celkem 2019 138 608 67 166 0 0 205774

Celkem 2018 138 121 487 0 0 138 608
Opravné polozky a opravky

(udaje v tis. K¢)

Pocateéni PrirGstky  Ubytky Pfevody Koneény Opravné Ucetni

zGstatek zustatek  polozky hodnota

Licence a patenty 11299 5896 0 0 17 195 0 117 905

Nehmotné vysledky vyvoj 0 0 0 0 0 0 66 283

Software 2 607 692 0 0 3299 0 1092

Celkem 2019 13 906 6 588 0 0 20494 0 185 280

Celkem 2018 7034 6 872 0 0 13 906 0 124702

Mezi nejvyznamnéjsi pfirlstky dlouhodobého nehmotného majetku v roce 2019 bylo zarazeni

vysledk(l vyvoje Pandur.

Dlouhodoby hmotny majetek (DHM)

Porizovaci cena

(udaje v tis. K¢)

Pocatecni PFirtstky Vyfazeni Prevody Konecny
z(statek zUstatek
Budovy, haly 78 383 128 0 0 78 511
Stavby 2378 0 0 0 2378
Stroje a zafizeni 46 236 3595 0 0 49 831
Dopravni prostiedky 1992 1887 355 0 3524
Nedokonéeny DHM 56 1249 0 -56 1249
Poskytnuté zalohy na DHM 0 0 0 0 0
Celkem 2019 129 045 6 859 355 -56 135493
Celkem 2018 125 021 4 369 0 -345 129 045
Opravné polozky a opravky
(udaje v tis. K¢)
Pocateéni Prfirlstky  Ubytky Pfevody Koneény Opravné Ucetni
zGstatek zGstatek  polozky hodnota
Budovy, haly 6 404 2613 0 0 9017 0 69 495
Stavby 286 108 0 0 394 0 1984
Stroje a zafizeni 16 111 7 505 0 0 23616 0 26 215
Dopravni prostiedky 364 733 355 0 742 0 2782
Nedokonéeny DHM 0 0 0 0 0 0 1249
Poskytnuté zalohy na DHM 0 0 0 0 0 0 0
Celkem 2019 23 165 10 959 355 0 33769 0 101 725
Celkem 2018 13112 10 053 0 0 23 165 0 105 880
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3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

Mezi nejvyznamnéjsi pfirGstky dlouhodobého hmotného majetku v roce 2019 byl nakup
odsavaciho zafizeni v ¢astce 1,2 mil. K¢.

Movity majetek spolecCnosti je zatizen zdstavnim pradvem souvisejicim se schvalenim
a Cerpanim syndikatového uvéru.

Zasoby

Spolecnost vytvofila opravnou polozku k nedokonéené vyrobé ve vysi 4 200 tis. K¢
(2018: 5 795 tis. K¢), a to z divodu jejiho vyssiho ocenéni v Ucetnictvi, neZ je jeji ocekavana
prodejni cena snizena o naklady spojené s prodejem.

(udaje v tis. K¢)

Opravna polozka k zasobam

Zhstatek k 1. 1. 2019 5795
Tvorba 45
Rozpusténi/pouziti -1640
Zustatek k 31. 12. 2019 4200

Dlouhodobé pohledavky

Dlouhodobé poskytnuté zalohy z obchodnich vztah ¢ini 217 483 tis. K¢ (2018: 334 016 tis. K¢)
a tykaji se dlouhodobého projektu vyroby vozidel TITUS.

Kratkodobé pohledavky
Kratkodobé pohledavky z obchodnich vztah( ¢ini 15 353 tis. K¢ (2018: 6 239 tis. K¢).

Pohleddavky po I|h(té splatnosti k31. 12. 2019 ¢ini 1 378 tis. K¢ (k31. 12. 2018
Cinily 1 087 tis. K¢).

Kratkodobé poskytnuté zalohy Cini 502 135 tis. K¢ (2018: 17 972 tis. K¢&) a tykaji se zejména
projektu vyroby vozidel PANDUR a TITUS.

vrv

Komplexni naklady p¥istich obdobi

Spolecnost tvofi komplexni naklady pristich obdobi dvou vyznamnych projektd PANDUR
a TITUS.

Vlastni kapital

Pohyby na uctu vlastniho kapitalu jsou uvedeny ve vykaze ,Prehled o zménach vlastniho
kapitalu“.

K datu sestaveni této ucetni zavérky nebylo ve spolec¢nosti rozhodnuto o vysledku hospodareni
za rok 2019.
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3.8.

3.9.

3.10.

3.11.

Rezervy

Ostatni rezervy
(udaje v tis. K¢)

Stav k 31. 12. 2019 Stav k 31. 12. 2018
Nevybrana dovolena 1444 1030
Ostatni rezervy celkem 1444 1030

Dlouhodobé zavazky

Dlouhodobé prijaté zalohy Cini 489 617 tis. K¢ (2018: 514 205 tis. K¢) a tykaji se dlouhodobého
projektu vyroby vozidel TITUS.

Jiné dlouhodobé zavazky cini 32 067 tis. K¢ (2018: 24 250 tis. K&) a predstavuji kumulované
zavazky za prondjem hal v Aredlu Tatry.

Kratkodobé zavazky

Kratkodobé zavazky z obchodnich vztahG ¢ini 435 702 tis. K¢ (2018: 224 693 tis. K¢) z toho
zavazky po Ihdté splatnosti k 31. 12. 2019 ¢ini 216 506 tis. K¢ (2018: 1 279 tis. Kc).

Bankovni tvéry

Fawa:

Kontokorentni ucet u KB a Commerzbank

Spolecnost v roce 2019 dale disponuje vedlejsimi dvérovymi linkami ve formé kontokorentnich
avérd. Vedlejsi linky jsou sjednané jak v KB, tak v Commerzbank. Uvérovy rdmec kazdé z bank

¢ini 19 500 tis. K¢.
(udaje v tis. K¢&)

Urok. sazba Zistatek k 31. 12. 2019  Zdstatek k 31. 12. 2018
Kontokorent CZK 1M PRIBOR + 1,10 % p. a. 0 44
Kontokorent EUR 1M EURIBOR + 1,10 % p. a. 0 0
Celkem 0 44
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Syndikovany uvér (participace KB a Commerzbank)

Dne 2. 10. 2018 spolecnost podepsala Smlouvu o syndikovaném uvéru (v pozici véfitele
vstupuje KB a Commerzbank). Syndikovany avér se sklada z nékolika transi, které jsou ucelové
vazané. Maximalni vysSe Uvérového pfislibu ¢ini 1 010 874 tis. Kc.

(udaje v tis. K¢)

Hodnota Zustatekk Splatnost Splatnost od

Popis Typ avéru Urokovd sazba uvéru v tis. KE 31.12.2019 do 1roku 1do5let
s -
. bankovni Gvér /% * pribor podle 45 874 43007 11469 31538
Transe Al obdobi cerpani
- 1,75% + pribor podle
Trane A2 bankovni Gvér obdobi gerpani 45 000 158 13 145
N bankovni uvér 3,85% 103 231 103 231 0
TranseB o nkovniGvér  3,85% 570000 30 141 30 141 0
Y bankovni uvér  3,09% 3462 3462 0
Transe D\ kovni Gvér  3,00% >0000 10371 10371 0
- :
Transe C1 bankovni Gvér L,75% ’+Vpr|b’or’pod|e 150 000 0 0 0
obdobi cerpani
0, + H
Transe C2 bankovni Gvér 1,75% , vprlblor,podle 150 000 0 0 0
obdobi cerpani
SUMA 1010874 190 370 158 687 31683

Syndikovany uvér je zajistén:

= Zastavni smlouvou k zasobam;

= Zastavni smlouvou k pohledavkam a k dlouhodobému majetek spolecnosti;
=  Vinkulaci pfipadného pojistného plnéni;

= Rucenim matefské spole¢nosti CZECHOSLOVAK GROUP a.s.

3.12. Dohadné ucty pasivni

3.13

vevs

Mezi nejvyznamnéjsi tituly dohadnych poloZek patfili v letech 2019 a 2018 zejména licenéni
poplatky, konzulta¢ni sluzby a Urokové naklady.

Dan z pFijmu
Splatna

Splatnd dan zahrnuje odhad dané vypocteny z dafového zdkladu s pouzZitim dafové sazby
platné v daném Uucetnim obdobi. Spolec¢nost vroce 2019 vykazala kladny hospodarsky
vysledek. JelikoZ spolecnost bude uplatiiovat v roce 2019 darfiové ztraty z predchazejicich
obdobi, neuctuje o splatné dani.

Odlozena

Celkovou existujici odloZzenou danovou pohledavku Ize analyzovat takto:
(udaje v tis. K¢)
Stavk 31.12.2019  Stav k 31. 12. 2018

Opravky dlouhodobého majetku 3065 3356
Zasoby 798 1101
Rezervy 274 195
Zavazky 0 68
Dariova ztrata minulych let 1774 3641
Celkem pohledavka/zavazek 5911 8361
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3.14.

3.15.

3.16.

3.17.

Vynosy z bézné cinnosti

Spolec¢nost vroce 2019 méla trzby zprodeje vyrobkl a sluzeb vtuzemsku ve
vysi 825 590 tis. K¢ (2018: 320 640 tis. K¢).

Sluzby

Mezi nejvyznamnéjsi tituly nakladu na sluzby v letech 2019 a 2018 patfily zejména naklady na
kooperace a subdoddvky, servisni a pravni sluzby a ndjemné.

Zaméstnanci, vedeni spolecnosti a statutarni organy

Priimérny pocet zaméstnanci a ¢lend vedeni spole¢nosti za rok 2019 Cini 80 osob (za rok 2018
83 osob).

Pocet zaméstnancl a vedoucich pracovnikl mimo ¢len( statutarnich organl a dozorci rady

a mzdové naklady:
(udaje v tis. K¢)

2019 Pocet Osobni naklady
Zaméstnanci 66 39240
Vedouci pracovnici 13 16 471
Celkem 79 55711
2018 Pocet Osobni naklady
Zaméstnanci 70 35310
Vedouci pracovnici 13 15990
Celkem 83 51300

Odmény ¢lenlm statutarnich a dozorcich organ:
(udaje v tis. K¢)

Predstavenstvo k Predstavenstvo k Dozordci rada k Dozord¢i rada k

31.12. 2019 31.12.2018 31.12. 2019 31.12. 2018

Pocet ¢lend 2 2 1 1
Odmeény z titulu vykonu funkce 276 358 0 5

Transakce a vztahy se spfiznénymi subjekty

Vynosy z transakci se spfiznénymi subjekty Cinily vroce 2019 celkem 33 608 tis. K¢
(15 761 tis. K¢ v roce 2018).

Pohledavky z téchto transakci k 31. 12. 2019 cinily 11 636 tis. K¢ (1 464 tis. K¢ k 31. 12. 2018).

Celkové nadkupy od spriznénych subjektl Ccinily vroce 2019 celkem 561738 tis. K¢
(324 859 tis. K¢ v roce 2018).

Vsechny transakce se spfiznénymi subjekty probéhly za béznych trznich podminek.
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PRILOHA UCETNi ZAVERKY

Pohledavky a zavazky vici spfiznénym subjektiim:

(udaje v tis. K¢)

Pohledavky z obchodnich vztahi
k 31.12. 2019 k 31.12. 2018

Zavazky z obchodnich vztahu
k 31.12. 2019 k 31.12. 2018

CSGM a.s. 0 0 7 436 2 836
CSG Facility a.s. 0 0 189 13
MSM Martin s.r.o. 0 5 0 0
EXCALIBUR ARMY spol. sr.o. 1210 1253 36 658 8419
TATRA TRUCKS a.s. 477 206 32508 25 860
CZECHOSLOVAK GROUP a.s. 9637 0 7 659 0
KARBOX s.r.o. 0 0 109 0
VITKOVICKA DOPRAVA a.s. 0 0 0 57
P F Support s.r.o. 0 0 0 3
RETIA, a.s. 312 0 289 855 0
New Spase Technologies s.r.o. 0 0 1285 0
Celkem 11636 1464 374 699 37 188

Spolecnost eviduje za spole¢nosti TATRA TRUCKS a.s. zavazky v celkové vysi 32 508 tis. K¢ Tyto
zavazky jsou rozdéleny na kratkodobé zavazky ve vysi 441 tis. K¢ a dlouhodobé zadvazky ve vysi
32 067 tis. K¢.

Kromé pohledavek a zavazk( z obchodnich vztaht (viz tabulka vyse) spolecnost k 31. 12. 2019
dale eviduje:

= ELDIS Pardubice, s.r.o. - zavazek z titulu pfijaté dlouhodobé pfijaté zalohy ve vysi
489 617 tis. K¢.

= TATRA TRUCK a.s. - zadvazek ztitulu pfijatych kratkodobych zaloh v celkové vysi
41 126 tis. K¢.

= CSGM a.s. — pohledavku z titulu poskytnuté kratkodobé zalohy ve vysi 8 640 tis. KC.

= EXCALIBUR ARMY spol. s r.o. — pohleddvku z titulu poskytnuté kratkodobé provozni
zalohy ve vysi 1 818 tis. Kc.

= RETIA, a.s. - pohledavka z poskytnuté provozni zalohy vici spolecnosti RETIA, a.s. ve
vysi 570 896 tis. K.

Kratkodobé zavazky-ovladana nebo ovladajici osoba

Zavazky-ovladana nebo ovladajici osoba jsou k 31. 12. 2019 ve vysi 2 143 tis K¢ (2018: 202
tis. KE), jedna se o postoupeni pohleddvky od spolecnosti CSGM a.s. na spole¢nost
CZECHOSLOVAK GROUP a.s.

Spolecnost prefakturovala ndhradu skody na spolec¢nost CZECHOSLOVAK GROUP a.s. ve vysi
25 663 tis. K¢.

Spolecnost dale eviduje zdvazek na fadku dohadné ucty pasivni ve vysi 18 100 tis. K¢ skladajici
se z/ze:

= dohad na servisni sluzby a ostatni sluzby za spolecnosti CSGM a.s. ve vysi
= 18097 tis. K¢,
= dohad na sluzby za spolec¢nosti CSG Facility a.s. ve vysi 3 tis. KC.
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Prodeje a nakupy se spfiznénymi subjekty:
(udaje v tis. K¢)

Trzby za vlastni vyrobky a sluzby * Nakupy sluZeb a ostatni **

2019 2018 2019 2018
EXCALIBUR ARMY spol. s r.o. 20913 15361 319 642 128 014
EXCALIBUR INTERNATIONAL a.s. 7 0 0 0
TATRA METALURGIE a.s. 34 7 0 0
TATRA TRUCKS a s. 12 260 266 16 733 10744
CSGM a.s. 0 0 23226 19 406
CSG Facility a.s. 0 0 702 272
CZECHOSLOVAK GROUP a.s. 0 0 15064 7 340
AVIA Motors s.r.o. 0 0 29 0
LIKVIDACE ODPADU CZ a. s. 0 0 24 22
REAL TRADE PRAHA a.s. 0 0 0 6
VITKOVICKA DOPRAVA a.s. 0 0 0 325
KARBOX s.r.o. 0 0 90 20
P F Support s.r.o. 0 0 5 16
VYVOJ Martin, a.s. 0 0 721 1545
MSM Martin s.r.o. 0 5 0 0
TATRA EXPORT s.r.o. 0 0 136 90
RETIA, a.s. 394 122 184 305 157 052
New Space Technologies s.r.o. 0 0 1061 0
Celkem 33 608 1561 561 738 324 859

Spolecnost nakupuje material, vyuZiva sluZzeb a prodava vyrobky spfiznénym stranam v ramci

béZné obchodni cinnosti podniku. V transakcich uvedenych se spfiznénymi stranami je ve
sloupci nakupy sluzeb a ostatni evidovan i nakupy hmotného a nehmotného majetku:

=  Spolecnost nakupila od spole¢nosti CSGM a.s. hmotny majetek (dopravni prostiedek)
ve vysi 82 tis. K¢.

=  Spolecnost nakupila od spolecnosti CSG Facility a.s. hmotny majetek (dopravni
prostfedek) ve vysi 81 tis. Kc.

=  Spolecnost nakupila od spole¢nosti TATRA TRUCKS a.s. hmotny majetek (dopravni
prostiedek) ve vysi 67 tis. KC.

3.18. Ekonomicka zavislost

Spole¢nost ma (mimo jiné) ke dni 31. 12. 2019 podepsané dva stéZejni kontrakty, oba kontrakty
jsou podepsané s jednim zékaznikem, a to Ministerstvem obrany Ceské republiky.

3.19. Zavazky neuvedené v rozvaze

Spolecnost neeviduje zadné zavazky neuvedené v rozvaze.
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3.20. Udalosti, které nastaly po datu ucetni zavérky

Dne 10. 2. 2020 byl vlozZen zakladni kapital do spolecnosti TATRA DEFENCE SYSTEMS s.r.o.,
kde je spoleénost 100% vlastnikem.

Spoleénost CZECHOSLOVAK GROUP a.s. prodala dne 31. 3. 2020 spolec¢nosti Sages Consulting
a.s. 1 ks akcie v nomindini hodnoté 200 000 K¢. Spolec¢nost CZECHOSLOVAK GROUP a.s. neni
od tohoto data stoprocentnim vlastnikem, ale vlastni podil ve vysi 90% zékladniho kapitalu.

Sestaveno dne 25. 5. 2020

Ing. Daniela Richterovd
Pfedseda predstavenstva
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PRILOHA C. 3
ZPRAVA AUDITORA



- Deloitte Audit s.r.o.
Churchill T
Italska 2581/67
120 00 Praha 2 - Vinohrady
Ceska republika

Tel: +420 246 042 500
Fax: +420 246 042 555
DeloitteCZ@deloitteCE.com
www.deloitte.cz

zapsana Méstskym soudem

v Praze, oddil C, vlozka 24349
1C0: 49620592

DIC: CZ49620592

ZPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
Pro akcionare spolecnosti
TATRA DEFENCE VEHICLE a.s.

Se sidlem: Kodarnska 521/57, VrSovice, 101 00 Praha 10

Vyrok auditora

Provedli jsme audit prilozené Ucetni zavérky spolecnosti TATRA DEFENCE VEHICLE a.s. (dale také
.spole¢nost") sestavené na zadkladé &eskych Uletnich predpisi, kterd se skldda z rozvahy
k 31. prosinci 2019, vykazu zisku a ztraty, prehledu o zménach vlastniho kapitalu a prehledu o penéznich
tocich za rok koncici k tomuto datu a pFilohy této Ucetni zavérky, ktera obsahuje popis pouzitych podstatnych
Ucetnich metod a dalsi vysvétlujici informace.

Podle naseho nazoru prilozend Ucletni zavérka podava vérny a poctivy obraz financni pozice spole¢nosti
TATRA DEFENCE VEHICLE a.s. k 31. prosinci 2019 a jeji finanéni vykonnosti a penéZnich tok{ za rok kon&ici
k tomuto datu v souladu s ¢eskymi Ucetnimi predpisy.

Zéklad pro vyrok

Audit jsme provedli v souladu se zdkonem o auditorech a standardy Komory auditorl Ceské republiky pro
audit, kterymi jsou mezinarodni standardy pro audit (ISA), pfipadné doplnéné a upravené souvisejicimi
aplika¢nimi dolozkami. Nase odpovédnost stanovena témito predpisy je podrobné&ji popsadna v oddilu
Odpovédnost auditora za audit Ucetni zavérky. V souladu se zédkonem o auditorech a Etickym kodexem
prijatym Komorou auditorl Ceské republiky jsme na spoleénosti nezavisli a splnili jsme i dali etické
povinnosti vyplyvajici z uvedenych predpisli. Domnivéme se, Ze dikazni informace, které jsme shromazdili,
poskytuji dostate¢ny a vhodny zaklad pro vyjadreni naseho vyroku.

Ostatni informace uvedené ve vyrocni zpravé

Ostatnimi informacemi jsou v souladu s § 2 pism. b) zakona o auditorech informace uvedené ve vyroc¢ni
zpravé mimo Ucletni zavérku a nasi zpravu auditora. Za ostatni informace odpovida predstavenstvo
spolecnosti.

Nas vyrok k ucetni zavérce se k ostatnim informacim nevztahuje. Pfesto je vSak soucasti nasich povinnosti
souvisejicich s ovérenim Ucetni zavérky sezndmeni se s ostatnimi informacemi a posouzeni, zda ostatni
informace nejsou ve vyznamném (materialnim) nesouladu s Ucetni zavérkou ¢i nasimi znalostmi o ucetni
jednotce ziskanymi béhem ovérovani Ucetni zavérky nebo zda se jinak tyto informace nejevi jako vyznamné
(materidlné) nespravné. Také posuzujeme, zda ostatni informace byly ve vSech vyznamnych (materidlnich)
ohledech vypracovany v souladu s pfislusnymi pravnimi predpisy. Timto posouzenim se rozumi, zda ostatni
informace splfiuji pozadavky pravnich piedpisi na formalni nalezitosti a postup vypracovani ostatnich
informaci v kontextu vyznamnosti (materiality), tj. zda pfipadné nedodrzeni uvedenych pozadavk( by bylo
zplsobilé ovlivnit Gsudek ¢inény na zékladé ostatnich informaci.

Na zakladé provedenych postupl, do miry, jez dokdZzeme posoudit, uvadime, Ze:

e Ostatni informace, které popisuji skute¢nosti, jez jsou téz predmétem zobrazeni v Ucetni zavérce, jsou
ve vSech vyznamnych (materidlnich) ohledech v souladu s Gcetni zavérkou.
e  Ostatni informace byly vypracovany v souladu s pravnimi predpisy.

Dale jsme povinni uvést, zda na zékladé poznatkl a povédomi o spole¢nosti, k nimZ jsme dospéli pri
provadéni auditu, ostatni informace neobsahuji vyznamné (materidlni) vécné nespravnosti. V ramci
uvedenych postupl jsme v obdrzenych ostatnich informacich Zadné vyznamné (materidlni) vécné
nespravnosti nezjistili.



Odpovédnost predstavenstva a dozorci rady spolecnosti za Ucetni zavérku

Pfedstavenstvo spolecnosti odpovida za sestaveni Ucetni zavérky podavajici vérny a poctivy obraz v souladu
s Ceskymi Ucetnimi pFedpisy a za takovy vnitfni kontrolni systém, ktery povazuje za nezbytny pro sestaveni
v ’ s v ’ ’ . ’ ’ . o s

ucetni zaverky tak, aby neobsahovala vyznamné (materialni) nespravnosti zpusobené podvodem nebo
chybou.

PFi sestavovani Ucetni zavérky je predstavenstvo spolecnosti povinno posoudit, zda je spolecnost schopna
nepretrzité trvat, a pokud je to relevantni, popsat v priloze Ucetni zavérky zalezitosti tykajici se jejiho
nepretrzitého trvani a pouziti predpokladu nepretrzitého trvani pfi sestaveni Gcetni zavérky, s vyjimkou
pripadl, kdy predstavenstvo planuje zruseni spoleénosti nebo ukonéeni jeji &innosti, resp. kdy nema jinou
redlnou moznost nez tak ucinit.

Za dohled nad procesem Ucetniho vykaznictvi ve spole¢nosti dopovida dozord¢i rada.

Odpovédnost auditora za audit ucetni zavérky

Nasim cilem je ziskat pfimérenou jistotu, Ze UcCetni zavérka jako celek neobsahuje vyznamnou (materialni)
nespravnost zplsobenou podvodem nebo chybou a vydat zpréavu auditora obsahujici nd$ vyrok. Pfimérena
mira jistoty je velka mira jistoty, nicméné neni zarukou, Ze audit provedeny v souladu s vyse uvedenymi
predpisy ve vSech pripadech v ucetni zavérce odhali pripadnou existujici vyznamnou (materialni)
nespravnost. Nespravnosti mohou vznikat v ddsledku podvodi nebo chyb a povaZuji se za vyznamné
(materialni), pokud lze realné predpokladat, ze by jednotlivé nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomicka
rozhodnuti, ktera uzivatelé Gcetni zavérky na jejim zakladé prijmou.

PFi provadéni auditu v souladu s vySe uvedenymi predpisy je nasi povinnosti uplatfiovat béhem celého auditu
odborny Usudek a zachovavat profesni skepticismus. Dale je nasi povinnosti:

e Identifikovat a vyhodnotit rizika vyznamné (materidlni) nespravnosti G&etni zavérky zplsobené
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagujici na tato rizika a ziskat
dostate¢né a vhodné dlkazni informace, abychom na jejich zékladé mohli vyjadfit vyrok. Riziko, ze
neodhalime vyznamnou (materidlni) nespravnost, k niz doélo v disledku podvodu, je vé&tsi ne? riziko
neodhaleni vyznamné (materialni) nespravnosti zplisobené chybou, protoze sou&asti podvodu mohou
byt tajné dohody (koluze), falSovani, UmysIind opomenuti, nepravdivd prohlaseni nebo obchazeni
vnitfnich kontrol.

e Seznamit se s vnitfnim kontrolnim systémem spolecnosti relevantnim pro audit v takovém rozsahu,
abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom
mohli vyjadrit ndzor na Gcinnost jejiho vnitfniho kontrolniho systému.

e  Posoudit vhodnost pouZitych Gcetnich pravidel, pfiméFenost provedenych Gcéetnich odhadl a informace,
které v této souvislosti predstavenstvo spolecnosti uvedlo v pfiloze Gcetni zavérky.

e Posoudit vhodnost pouZiti predpokladu nepretrzitého trvani pri sestaveni Ucetni zavérky
predstavenstvem a to, zda s ohledem na shroméazdéné dlikazni informace existuje vyznamna
(materidini) nejistota vyplyvajici z udalosti nebo podminek, které mohou vyznamné zpochybnit
schopnost spolecnosti nepretrzité trvat. Jestlize dojdeme k zavéru, ze takova vyznamna (materialni)
nejistota existuje, je nasi povinnosti upozornit v nasi zpravé na informace uvedené v této souvislosti
v priloze Ucetni zavérky, a pokud tyto informace nejsou dostatecné, vyjadrit modifikovany vyrok. Nase
zavéry tykajici se schopnosti spoleénosti nepretrzité trvat vychazeji z diikaznich informaci, které jsme
ziskali do data nasi zpravy. Nicméné budouci udalosti nebo podminky mohou vést k tomu, Ze spole¢nost
ztrati schopnost nepretrzité trvat.

¢ Vyhodnotit celkovou prezentaci, ¢lenéni a obsah uUcetni zavérky, vCetné prilohy, a dale to, zda ucetni
zavérka zobrazuje podkladové transakce a udalosti zplisobem, ktery vede k vérnému zobrazeni.

Nasi povinnosti je informovat predstavenstvo a dozorc¢i radu mimo jiné o planovaném rozsahu a nacasovani
auditu a o vyznamnych zjisténich, kterd jsme v jeho prlbé&hu udinili, véetnd zjisténych vyznamnych
nedostatkd ve vnitinim kontrolnim systému.

V Ostravé dne 25. kvétna 2020

Auditorska spolecnost: Statutarni auditor:
Deloitte Audit s.r.o. Jifi Sauer
evidencni Cislo 079 evidencni Cislo 2301
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